
UCHWAŁA  Nr VIII/116/2019  
RADY MIASTA KALISZA  

 
z dnia 25 kwietnia 2019 r. 

 
 
w sprawie rozpatrzenia skargi Zarządu Związku Zawodowego Oświata w Katowicach 
na Prezydenta Miasta Kalisza. 
 
 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) uchwala się, 
co następuje:  

 
 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi wniesionej przez Zarząd Związku Zawodowego Oświata 
w Katowicach na Prezydenta Miasta Kalisza stwierdza się, że skarga jest zasadna. 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 Przewodniczący 
         Rady Miasta Kalisza 

          /…/ 
dr inż. Janusz Pęcherz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR VIII/116/2019  

RADY MIASTA KALISZA  
 

z dnia 25 kwietnia 2019 roku 
 
 
w sprawie rozpatrzenia skargi Zarządu Związku Zawodowego Oświata w Katowicach 
na Prezydenta Miasta Kalisza. 
 
 
 Dnia 4 marca 2019 r. do Rady Miasta Kalisza wpłynęła skarga Zarządu Związku 
Zawodowego Oświata w Katowicach na Prezydenta Miasta Kalisza. Rada Miasta uchwałą 
nr VII/98/2019 z dnia 28 marca 2019 r. zleciła Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zbadanie 
sprawy.  
 Przedmiotem skargi jest nierozpatrzenie przez Prezydenta Miasta Kalisza wniosków 
z dnia 17.01.2018 r. oraz z dnia 19.01.2018 r., złożonych przez Zarząd Związku 
Zawodowego Oświata w Katowicach.  
 Wnioski dotyczyły zbadania zgodności działań dyrektora II Liceum 
Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Kaliszu oraz dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego Nr 4 w Kaliszu z uchwałą nr XVIII/267/2007 Rady Miejskiej Kalisza z 
dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Kalisz. 
 Na pisma ZZ-017.2/P-452/2018 z dnia 17.01.2018 r. i ZZ-023/P-157/2018 r. z dnia 
19.01.2018 r. Zarząd Związku Zawodowego Oświata w Katowicach nie otrzymał żadnej 
odpowiedzi, co narusza art. 35 i art. 244 Kodeksu Postępowania Administracyjnego.  
 Wobec powyższego skargę należy uznać za zasadną. 
 Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 
z wyjątkiem spraw określonych w art. 229 pkt 2 tej ustawy jest rada gminy. 
 W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 

              Przewodnicząca 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
          Rady Miasta Kalisza 
                       /…/ 
           Barbara Oliwiecka 


